
 
Dz.04.0021.54.2022 

 

 

 

Uchwała Nr LIV/469/2022 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

 

 

w sprawie nazwania ronda w miejscu skrzyżowania ulic: Jasnogórskiej  

i Stawowej pod estakadą w ciągu ul. Jasnogórskiej (część dziatki nr 1093 obręb 34 

Krowodrza), położonego w Dzielnicy IV Prądnik Biały imieniem Hetmana Piotra 

Konaszewicza-Sahajdacznego  

 

Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie  

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698).  

Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Opiniuje się pozytywnie propozycję przesłaną do Rady Dzielnicy IV przez Wydział Geodezji 

Urzędu Miasta Krakowa ws. nazwania ronda w miejscu skrzyżowania ulic: Jasnogórskiej  

i Stawowej pod estakadą w ciągu ul. Jasnogórskiej (część działki nr 1093 obręb 34 Krowodrza), 

położonego w Dzielnicy IV Prądnik Biały imieniem Hetmana Piotra Konaszewicza-Sahajdacznego.   

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                          Dzielnicy IV Prądnik Biały 

    

                                    Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały podejmuje uchwałę w oparciu o otrzymany projekt nazewnictwa 

od Wydziału Geodezji Urzędu Miasta Krakowa oraz z uwagi na fakt o upamiętnienie Piotra 

Konaszewicz-Sahajdacznego, herbu Pobóg (ur. 1570 r. w Kulczycach, zm. 20 kwietnia 1622 r,  

w Kijowie) - hetman kozaków rejestrowych. Był jednym z najwybitniejszych wodzów kozackich  

w XVII wieku. Jego wojska wsławiły się w bitwie pod Chocimiem w 1621 r. Konaszewicz 

wielokrotnie występował w obronie Rzeczypospolitej przed wojskami moskiewskimi i tureckimi. 


